

Procedura aperta finalizzata alla sottoscrizione di un accordo quadro con più operatori, uno per ciascun lotto di gara, di durata quadriennale, per la fornitura di “Bende elastiche” occorrenti alle

UU.OO della ASL di Pescara.

CIG: 65495489FB

Scadenza: 23 marzo 2016

Termine per la ricezione delle richieste di chiarimenti: 10 marzo 2016

termine pubblicazione chiarimenti: 16 marzo 2016

G.U.R.I. n. 07 del giorno 20/01/2016.

CHIARIMENTI

- 1) Relativamente al lotto n. 5, vengono richieste delle bende con estensibilità 70-80% ed una lunghezza in trazione di 4.5-4.6 metri. Nei formati richiesti però, le bende in questione devono già avere una lunghezza di 4.5-4.6 metri. Ciò comporterebbe che, con un □estensibilità del 70-80%, la benda in trazione raggiunga i 7,5 metri.;
- 2) Relativamente al lotto n. 7, vengono richieste delle bende con estensibilità 70% ed una lunghezza in trazione di 20 metri. Nei formati richiesti però, le bende in questione devono già avere una lunghezza di 20 metri. Ciò comporterebbe che, con un □estensibilità del 70%, la benda in trazione raggiunga i 34 metri.
- 3) Relativamente al lotto n. 8, vengono richieste delle bende con estensibilità superiore a 140% ed una lunghezza in trazione di 7 metri. Nei formati richiesti però, le bende in questione devono già avere una lunghezza di 7 metri. Ciò comporterebbe che, con un □estensibilità del 140%, la benda in trazione raggiunga i 16,8 metri.

Chiediamo pertanto di rivedere la descrizione del lotto, in quanto le caratteristiche richieste sembrano incompatibili.

RISPOSTA: LA LUNGHEZZA INDICATA DOVRÀ ESSERE RAGGIUNTA CON LE BENDE IN TRAZIONE E NON PREVENTIVAMENTE.

- 4) Relativamente alla campionatura, chiediamo conferma che, in caso di partecipazione a lotti composti da prodotti che differiscano solo per le misure, sia corretto presentare esclusivamente n. 3pz della misura con fabbisogno maggiore.

RISPOSTA: È CORRETTO PRESENTARE, NEL CASO DI LOTTI COMPOSTI DA DISPOSITIVI CHE DIFFERISCONO SOLAMENTE PER LA MISURA, NUMERO 3 PEZZI DELLA MISURA CON FABBISOGNO MAGGIORE.

5) CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO DELL'APPALTO – ART. 2.1 CARATTERISTICHE GENERALI

Caratteristiche generali - pag. 2

Viene richiesto che tutti i prodotti siano “peel open”. Si tratta di refuso? Dalle specifiche tecniche dei singoli lotti abbiamo inteso che i dispositivi richiesti siano non sterili. Inoltre, la confezione singola tipo peel è tipica di dispositivi sterili conferchiesti in gara hanno solitamente altri tipi di confezionamento (es. scatoline in cartoncino). Allo stesso modo, a pag. 3, la richiesta “Il materiale di confezionamento dovrà essere resistente e tale da garantire la sterilità e il grado di pulizia previsto fino al momento dell’uso” deve essere ritenuta un refuso per quanto riguarda la sterilità?

RISPOSTA: TRATTASI DI PRESCRIZIONI NON PERTINENTI LA TIPOLOGIA DI DISPOSITIVI “NON STERILI”, OGGETTO DELLA PRESENTE GARA, E, PERTANTO, DA NON CONSIDERARE

6) CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO DELL'APPALTO – ART. 2.1 CARATTERISTICHE GENERALI

Caratteristiche generali - pag. 3.

Nell'elenco delle informazioni compare anche la classe di appartenenza. Non ci risulta sia pertinente per i dispositivi oggetto di questa gara.

RISPOSTA: TRATTASI DI PRESCRIZIONI NON PERTINENTI LA TIPOLOGIA DI DISPOSITIVI “NON STERILI”, OGGETTO DELLA PRESENTE GARA, E, PERTANTO, DA NON CONSIDERARE

7) CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO DELL'APPALTO – ART. 2.1 CARATTERISTICHE GENERALI

Confezionamento - pag. 3

Cosa si intende per “numero di contenitori per confezione”

RISPOSTA: LA PRESCRIZIONE CORRETTA E’ “ NUMERO DI PEZZ PER CONFEZIONE”

8) Lotto 10 – Bende elastiche universali in tensione.

Il primo formato richiesto è di cm. 6 x 4,5 – 5metri in tensione. Si chiede se è possibile offrire e campionare delle misure alternative (cm. 5 o cm. 7 x 4,5 metri).

RISPOSTA: SI RITIENE IDONEA ANCHE LA MISURA DA 5 CM.

9) relativamente all'allegato A – il titolo dello stesso riporta Elenco Fabbisogno di Dispositivi Medici per ENDOSCOPIA immaginiamo si tratti di un refuso ... Ma tale elenco in quale busta deve essere inserito ?

RISPOSTA: CONFERMIAMO IL REFUSO UNITAMENTE AL FATTO CHE TALE ELENCO NON VA INSERITO IN ALCUNA BUSTA, FACENDO PARTE DEI DOCUMENTI DI CUI SI DOVRA' FORNIRE DICHIARAZIONE DI ACCETTAZIONE (PUNTO A8 ELENCO DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA)

10) a pagina 19 del disciplinare parlate di ribasso in percentuale in cifre ed in lettere ... ma deve essere scritto nell'allegato 4 Schema dell'offerta economica .

RISPOSTA: NON OCCORRE, PERCHE' SARA' CALCOLATO DALL'AUTORITA' DI GARA.

11. Scadenza presentazione offerta e campionatura

Si chiede quale sia il termine ultimo di orario, per il giorno 23/03/2016, per la consegna sia dei documenti di partecipazione alla gara che della campionatura.

RISPOSTA: NEL CASO DI CONSEGNA A MANO, L'ORARIO DI CHIUSURA DELL'UFFICIO PROTOCOLLO

12. Codice a barre PASSOE

A pag. 10 – Art. 10 del Disciplinare di gara, viene specificato che “sui plichi” dovrà essere incollato il codice a barre presente sul documento PASSOE.

Si chiede se tale codice a barre deve essere applicato solo sulla busta esterna o anche su tutte le buste contenute nel plico di invio.

RISPOSTA: IL CODICE A BARRE DOVRA' ESSERE RIPORTATO SULLA BUSTA ESTERNA

13. Allegato A – Mod. 1 – Istanza di ammissione alla gara ecc....

Si chiede conferma che l'Allegato A – Mod. 1 venga sottoscritto solo dal sottoscrittore della documentazione di gara e che invece l'Allegato B – mod. 2 venga sottoscritto dagli tutti gli amministratori muniti di potere di rappresentanza, di cui all'art. 38 comma 1 lett. b) D.Lgs. 163/2006.

RISPOSTA : SI CONFERMA

14. Cauzione provvisoria

Si può emettere un'unica cauzione provvisoria se si partecipa a più lotti?

L'importo della garanzia sarà quindi il 2% ridotto del 50% delle basi d'asta dei lotti offerti.

RISPOSTA: AFFERMATIVO

15. A pag. 14 del Disciplinare di gara viene specificato che la “cauzione dovrà espressamente ricomprendere, tra le ipotesi di copertura e nell'importo, le fattispecie di cui all'art. 39 del D.L. n. 90/2014 ecc...

La misura della sanzione, ivi prevista è fissata all'1 per mille del valore posto a base d'asta, per ciascun lotto di partecipazione.

Si chiede se l'importo del deposito cauzionale provvisorio debba essere sommatoria dell'1% (con prevista la riduzione del 50%) delle basi d'asta dei lotti offerti + dell'1 per mille delle basi d'asta dei lotti offerti.

RISPOSTA: LA CAUZIONE DOVRA' ESSERE SOLO PARI AL 2% RIDOTTO DEL 50% DELLA BASE D'ASTA DEI LOTTI DI PARTECIPAZIONE NEI CASI PREVISTI.

16. DOCUMENTAZIONE TECNICA

A pag. 17 del disciplinare chiedete che la documentazione tecnica venga rilegata o resa con pagine non facilmente asportabili.

Come ci comportiamo con i documenti che redigeremo unici per i lotti di partecipazione richiesti, ad esempio la dichiarazione di cui ai punti 10-11-12-13 ecc...?

RISPOSTA: E' PREFERIBILE CHE CIASCUN LOTTO SIA RILEGATO SEPARATAMENTE ED ESAUSTIVAMENTE, PER AGEVOLARE IL LAVORO DELLA COMMISSIONE

16. OFFERTA SENZA PREZZI

Al punto 16 chiedete CD contenente l'offerta economica senza prezzi in formato excel.xls/csv.

Si chiede conferma che per la compilazione dell'offerta economica senza prezzi si possa usare l'Allegato 4 – Schema offerta economica, in formato xls e non in formato csv.

RISPOSTA: SI CONFERMA

17. Si chiede altresì se deve essere redatta una offerta senza prezzi per ogni singolo lotto offerto (come richiesto per le offerte economiche) e che quindi nel CD si debba inserire due distinti file excel.

RISPOSTA: VEDASI RISPOSTA A QUESITO N. 16.

18. Si chiede infine se deve essere incluso tra i documenti tecnici anche le copie cartacee delle offerte senza prezzi.

RISPOSTA: IL DISCIPLINARE NON LO HA PREVISTO.

19. CAMPIONATURA - FOTOCOPIA RAFFIGURANTE LA CONFEZIONE SECONDARIA

All'Art. 10 campionatura, a pag. 20 del Disciplinare di gara, chiedete fotocopia raffigurante la confezione secondaria. Si chiede se si può accludere insieme al campione la copia dell'etichetta del confezionamento secondario a comprova di quanto richiesto dalla Vs. amministrazione, invece della fotocopia raffigurante la confezione secondaria.

RISPOSTA: TRATTASI DI INDICAZIONI DIVERSE: INTERESSA LA RAFFIGURAZIONE DELLA CONFEZIONE SECONDARIA

20. ALLEGATO 4 – OFFERTA ECONOMICA

Si è riscontrato nel suddetto modello delle imprecisioni.

Nella colonna U è indicato "Prezzo di tutte le confezioni offerte (col. T*col U)", si chiede conferma che nella suddetta colonna vada inserito il risultato delle colonne T*S.

RISPOSTA: VA INSERITO IL PRODOTTO TRA "NUMERO INTERO DI CONFEZIONI NECESSARIE (arrotondato all'intero superiore) AD ESAUDIRE IL QUANTITATIVO QUADRIENNALE DI COLONNA D" E " PREZZO A CONFEZIONE".

21. Nella colonna S viene indicato QUANTITATIVO BIENNALE, sicuramente si tratta di un refuso.

RISPOSTA. SI CONFERMA CHE IL QUANTITATIVO CHE TRATTASI DI QUANTITATIVO QUADRIENNALE

22. ACCORDO QUADRO

Si chiede conferma che in relazione all'accordo quadro, il rilancio competitivo, con richiesta di una riduzione dei prezzi di aggiudicazione, avvenga dal secondo anno di fornitura, e così per ogni anno contrattuale.

RISPOSTA: SI CONFERMA

23. Nel Capitolato Speciale d'appalto all'Art. 38 (Consegna) viene richiesta una consegna "entro e non oltre 7 giorni solari dalla data di ricezione. Nel Disciplinare di Gara a pag. 17, nell'elenco della documentazione da presentare, al punto 13 viene richiesto di indicare i "tempi di consegna dal ricevimento dell'ordine (giorni lavorativi)". Per indicare i tempi di consegna va seguita la richiesta del Capitolato Speciale (giorni solari) o quella del Disciplinare di Gara (giorni lavorativi)?

RISPOSTA: SI PREGA DI ATTENERSI ALLA RICHIESTA (GIORNI LAVORATIVI) DA VALERE, COMUNQUE, ALL'INTERNO DEL LIMITE MINIMO DI 7 GG SOLARI.